
Vyplněno: 29. 4. 2024 22:19:27

Obnova klubovny s velkým dopadem
Okres: Uherské Hradiště

ORGANIZACE
Název organizace Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z. s.

Krátké představení organizace Skauting v Uherském Hradišti sahá svou historií až do roku 1920, kdy byla založena první
skautská družina v našem městě. Prošel si nemilou historií v podobě zákazu nacisty a dvojího
zákazu komunisty. To však nezabránilo tomu, aby skauting pokračoval dále a byl v roce 1990
obnoven. Od posledního obnovení naším střediskem prošlo přes 2000 členů, v současné době
máme 376 aktivních členů. O děti a mládež či o nemovitosti a zázemí se stará 160 dospělých
dobrovolníků. Nemáme ani jednoho placeného pracovníka, veškerou činnost provozujeme bez
nároku na finanční odměnu. Našim posláním je podporovat rozvoj osobnosti dětí a mladých lidí,
jejich duchovních, mravních, intelektuálních, sociálních a tělesných schopností, aby byli po celý
život připraveni plnit povinnosti k sobě samým,

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace U Moravy 915

Sídlo.

Web organizace https://psohlavci.skauting.cz/

Kontaktní osoba Jakub Grós

E-mail jakubagros@gmail.com

Telefon 775030688

PROJEKT
Název projektu Obnova klubovny s velkým dopadem

Místo realizace projektu Uherské Hradiště - skautská klubovna u Moravy

Stručná anotace projektu Klubovna byla postavena v roce 1987, stav odpovídá době užívání. Je využívána téměř 400
členy střediska, slouží také jako zázemí pro mnohé regionální vzdělávací a výchovné akce.
Stav sociálního zařízení ani kapacita klubovny již nejsou v souladu s užitím. Prosíme o pomoc
na rekonstrukci sociálního zařízení, pro soulad s nařízeními a možnost klubovnu dále využívat a
zároveň na rekonstrukci místnosti sloužící jako kuchyně pro zařízení její multifunkčnosti, aby
mohla sloužit i pro schůzky dětí.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Mise projektu je v souladu s vizí našeho střediska, která mj. hovoří o dostupnosti skautingu v
rostoucí kvalitě. Mise tohoto projektu je tedy podpoření zázemí pro možnost: A. Zkapacitnění
současných prostor skrze novou multifunkci pro možnost pořádání družinových schůzek B.
Bezpečné zázemí sociálního zařízení, kam se děti nebudou bát chodit I. Do konce května 2025
bude zajištěna nová prostorová kapacita pro pořádání schůzek alespoň pro jednu družinu navíc
oproti současnému stavu. II. Do konce května 2025 budou plně rekonstruovány sociální
zařízení (dívčí i chlapecké) s vyšší mírou bezpečnosti než současnou a s vyšší uživatelskou
spokojeností zejména dětí. III. Nově rekonstruované prostory budou od svého spuštění v
souladu s environmentálními cíli (budou energeticky méně náročné jak spotřebou elektrické
energie, tak spotřebou vody).

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Kultura
Sport
Životní prostředí



Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu I. Sběr podnětů od všech členů střediska (včetně dětí) na budoucí podobu a požadavky II.
Vizualizace, konečná podoba řešení III. Projektová dokumentace IV. Funding pro možnost
zajištění vlastních a dalších zdrojů (MŠMT, Město UH, Darujme.cz) V. Přípravné práce
svépomocí VI. Výběrové řízení na dodavatele VII. Samotná realizace VIII. Pilotní provoz IX.
Závěrečná zpráva a vyhodnocení projektu a cílů

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Červen, Červenec, Srpen 2024 - Sbírání podnětů od všech členů střediska (včetně dětí) na
budoucí podobu a požadavky Záři, Říjen 2024 - Konečná podoba budoucího stavu užití
Listopad, Prosinec 2024 - Projektová dokumentace, žádost o dotace na město Uherské Hradiště
Leden 2025 - Předpřípravné práce svépomocí (zejména bourání, vyklízení, zajištění
přechodného řešení), žádost o dotace na MŠMT Únor 2025 - finální výběr dodavatele formou
výběrového řízení (minimálně 3 přihlášení) Březen, Duben, Květen 2025 - realizace Červen
2025 - pilotní provoz a konec projektu

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Náklady Osobní náklady: 0 kč Materiální náklady: 25 000 kč Zařízení a vybavení: 70 000 kč
Projekt realizace: 30 000 kč Služby - dodavatelské řešení: 350 000 kč Služby - poplatky za
odpad (kontejnery): 10 000 kč Celkem: 485 000 kč Výnosy: Vlastní zdroje: 245 000 kč Sbírka
Darujme.cz: 50 000 kč Burza Filantropie: 50 000 kč Dotace z MŠMT: 110 000 kč Dotace z
města UH: 30 000 kč Celkem: 485 000 kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

50 000 kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Pravděpodobně jako každá nezisková organizace máme velmi limitovaný rozpočet, ten náš je
založený primárně na členských příspěvcích. Vzhledem k objemu projektu nejsme schopni jej
realizovat svépomocí a obecných dotačních titulů (i jejich finanční kapacity) je málo. Věříme
však ve filosofii, že se musíme snažit oslovit co nejširší spektrum partnerů a zároveň i oslovit
veřejnost pro podporu. Víme, že bez věnovaného úsilí a času, bychom se nikam neposunuli a
službu, kterou naše organizace dává společnosti, bychom nemohli poskytovat. Konkrétní další
podporovatelé: I. Veřejnost - plánujeme veřejnou sbírku (již se nám v minulosti osvědčila) přes
portál Darujme.cz skrze Nadaci Jaroslava Foglara, která je schopna nám tuto možnost
bezplatně zprostředkovat II. MŠMT - budeme žádat o podporu z dotačního fondu "Dotace na
opravu a údržbu kluboven a základen", kde jsme již partnery a v kontaktu s administrátory
programu III. Město Uherské Hradiště - kontinuálně žádáme město Uherské Hradiště (úspěšně)
o podporu naší činnosti. Pro tuto aktivitu nemá město vypsán speciální program, budeme žádat
přes Individuální dotace, avšak to můžeme až ve chvíli, kdy budeme mít zajištěno financování
na naší straně (např. i skrze Burzu filantropie) IV. Dodavatel - máme několik spřátelených
dodavatelů řešení, u kterých budeme mít férové cenové nabídky na realizaci a vítězný
dodavatel bude tedy uveden i jako partner projektu

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Nefinanční podporu projektu si dovedeme představit zejména při výběru dodavatelského
řešení samotné realizace v podobě zvýhodněné nabídky na projekt a stavební práce.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Větší podporu bychom použili v daném projektu. V konečném důsledku to však znamená, že
díky větší podpoře se změnší objem financí z našich vlastních zdrojů. Ty jsme pak schopni
použít na realizaci vlastní činnosti, která je opravdu velmi barvitá a diverzifikovaná.



Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Jsme otevřeni všem možnostem spolupráce! V základu počítáme s pozváním donátorů na
základní akce pořádané naším střediskem (Ples Psohlavců, střediskové Jamboree). Nadále
můžeme nabídnout dobrovolnickou spolupráci na obou stranách (např. můžeme pomoci
vysázet stromy v okolí sídla donátora, můžeme uspořádat "dětský den" pro děti zaměstnanců
donátora nebo naopak můžeme uspořádat dobrovolnický den s grilováním zaměstnancům od
donátora v areálu naší klubovny). Ohledně vzdělávání platí opětovně oboustranná možnost
spolupráce (z naší strany můžeme vzdělávat v oblastech výchovy i netradičních programů,
naopak ze strany donátora v závislosti na jeho zaměření může být zajímavá jakákoliv
přednáška v oboru jeho působnosti)

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano, samozřejmě, toto řešení vítáme, protože si myslíme, že osobní kontakt a vzájemný dialog
je pro partneství klíčový.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení psohlavci-cestne-prohlaseni-burza-filantropie.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo2-barevne.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu img-7182.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 vyrocni-zprava-2022-psohlavci.pdf

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


